BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Da mihi, quaequo, Pater, Scripturarum intelligentiam, (...) fac ut per eas intelligam divinam paedagogiam, qua tu non tantum unum populum, sed universum humanum genus ad Te adque tuum Christum conducis».

Ita precabatur Venerabilis Servus Dei Gabriel Maria Allegra, qui totam suam vitam studio Sacrarum Scripturarum dicavit. Mysterio Verbi Incarnati attractus, illud amanter contemplabatur magis quam aliam quamlibet veritatem, eiusque discipulus et apostolus verbo et exemplo effectus.

Venerabilis Servus Dei natus est die xxvi mensis Decembris anno MCMVII in pago *S. Giovanni La Punta*, archidioecesis Catanensis, ex familia paupere at fide catholica solida divite. Die v mensis Ianuarii insequentis anni in fonte baptismali est regeneratus atque Ioannes Stephanus appellatus. Chrismatis sacramentum die xxiv mensis Decembris anno MCMXVI suscepit. Undecim annos natus ingressus est Collegium Fratrum Minorum in urbe. Completo anno novitiatus in loco *Bronte*, prima vota religiosa anno MCMXXIV nuncupavit. Anno MCMXXVIII, cum alumnus esset theologiae apud Collegium Internationale Sancti Antonii Romae, novit Ecclesiae catholicae in Sinis completam deesse conversionem Veteris Testamenti. Hac notitia percussus, decrevit se illud arduum opus «*Biblia*» in linguam Sinensem convertendi perfecturum, ut huic populo offerret «gaudium legendi in proprio sermone epistulam quam de caelis iis Pater caelestis miserat».

Die xxv mensis Augusti anno MCMXXIX emisit vota sollemnia, ac die xx mensis Iulii anno MCMXXX suscepit ordinationem presbyteralem. Demum

acepit a superioribus licentiam Sinas petendi. Quo pervenit anno MCMXXXI ibique circiter XL per annos est moratus. Optime sermonem Sinensem didicit ususque et mores huius nobilis Nationis sumpsit, quam alteram suam patriam consideravit. Firma fides atque franciscalis humilitas praecipuae erant species eius sanctitatis. Cum esset vir vere biblicus, pro fide dereliquit suam terram, profecturus quo Deus eum vocaret, ut seminator fieret ac famulus divinae Revelationis. Pro fide suscepit ingens opus «Biblia» in linguam Sinensem vertendi. Sacras Litteras convertens, magnopere sollicitus erat ut maxima servaretur fidelitas texto primitivo. Saepe ad cuiusdam vocabuli rectam interpretationem inveniendam nonnullos per dies studiosum opus dabat una cum suis cooperatoribus. Sancti Francisci Assisiensis dignus filius, in Ecclesiam filialem amorem coluit. Cum sentiret cum Ecclesia, desiderabat Scripturas sub lumine Patrum Ecclesiae et Pontificum Magisterii commentare. Opus eius conversionis Bibliorum feliciter completum est anno MCMLXI in urbe Hongconensi. Si cultura eius magna fuit, maior tamen fuit eius humilitas. Opus perfectum Sacrarum Scripturarum conversionis numquam sibimet soli ascripsit. Cum illud praesentaret, semper plurali «nos» utebatur, quo in lucem fratrum suorum cooperatorum merita poneret. Magistra humilitatis ipsi Mater Dei exstitit. Propositum illi fuit omnia per Mariam facere, eam imitari, in ea vivere atque pro eius gloria operari. Persuasum habuit opus Bibliorum conversionis, acerbis ac pluribus superatis difficultatibus, feliciter ad finem adductum esse propter singularem assistentiam Immaculatae Virginis Mariae. Sanctitas eius non effulgebat neque gestus strepitu habuit. Ipse vixit suam amans parvitatem. Etiamsi Bibliis convertendis intense incubuisset, pastoralem navitatem haud neglexit, quae laetanter manifestabatur in praedicatione, paenitentium confessione excipienda atque spiritali animarum moderatione. Magna sua caritate omnes amplectebatur, nullam nationis et culturae distinctionem faciens. Peculiari affectu circumdabat pauperes et aegrotantes, praesertim leprosos, suos praedilectos. Post breve tempus aegrotationis die XXVI mensis Ianuarii anno MCMLXXVI obiit, dum commentarium compleret ad Psalmum LIV.

Ob fusam sanctitatis famam annis MCMLXXXIV-MCMLXXXVI Episcopus Sciamchiamensis processum cognitionalem celebravit, quem comitabantur pro-

cessus rogatoriales Taipe, Cataniae et Romae. Quorum validitas iuridica agnita est per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die xxvii mensis Martii anno MCMLXXXVII datum. Deinde die x mensis Maii anno MCMXCIV celebratus est Congressus peculiaris Consultorum theologorum, positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria adstantes die iv mensis Octobris anno MCMXCIV confirmaverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroico in gradu exercuisse. Die xv mensis Decembris eiusdem anni Decessor Noster beatus Ioannes Paulus II Decretum de virtutibus heroicis promulgavit.

Excussa est deinde quaedam mira asserta sanatio, quae scientifice inexplicabilis iudicata est a Consultoribus medicis memoratae Congregationis die xxviii mensis Iunii anno MMI. Consultores Theologi in Congressu die xxii mensis Ianuarii anno MMII habito huiusmodi sanationem intercessioni Venerabilis Servi Dei tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, die v subsequentis mensis Martii, miram hanc sanationem iudicaverunt divinitus patratam. Quare memoratus Decessor Noster beatus Ioannes Paulus II Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecit ut Decretum super miro ederet die xxiii mensis Aprilis anno MMII. Nos Ipsi vero statuimus ut ritus beatificationis Iacae Regali in Sicilia die xxix mensis Septembris anno MMXII perageretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Gabrielem Mariam Allegra in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Antonini Raspanti, Episcopi Iaciensis, necon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium expletos, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Gabriel Maria Allegra, presbyter ex Ordine Fratrum Minorum, humilis discipulus Divinae Sapientiae, fidelis Sacrarum Scripturarum apostolus, actuosus missionarius in Terris Orientis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima sexta mensis Ianuarii, qua in caelum ortus est, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, quibuslibet contrariis rebus minime obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix mensis Septembris, anno MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 201.673

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

CONCHENSIS IN HISPANIA

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Xaverii Gorosterratzu et V Sociorum e Congregatione Sanctissimi Redemptoris († 1936-1938)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Martyres sive propter vulnera innumera, quae pro Iesu Christo passi sunt, a nobis amantur sive etiam ut animum nostrum ad fortitudinem pro ipso patiendi referamus. Si ergo martyres compassionem et amorem emerent, quia innocentes et sancti, eo magis nobis compatiendus et amandus Iesus Christus, qui sanctitas et innocentia ipsa erat et mortuus est super miserum lignum, ut, quas commisimus, satisfaceret culpis» (cf. S. Alphonsus Maria de' Liguori, *Opera*, IV, Augustae Taurinorum, 1880, p. 646).

Haec Doctoris Zelantissimi adhortatio, ut in plenitudine benignitatis cum amore congruamus, quem Jesus Christus obtulit hominibus usque ad cruentam mortem Crucis, omnem eius missionalem navitatem et scripta intinxit et cardo est Congregationis Sanctissimi Redemptoris gratiae, familiae scilicet religiosae, quam ipse pro alto huius salutaris amoris erga derelictissimos intellectu enuntiando fundavit. In eo praecipuum Servorum Dei testimonium admodum intellegi potest, qui, cruenta persecuzione contra religionem in Hispania dimidia quarta vicesimi saeculi decade grassante, pericula tormentaque et impares calumnias fortiter usque ad effusionem sanguinis oppentes exemplum suum praebuerunt perfectae adhaesionis Christo crucifixo.

Huius agminis martyrum e communitate conchensi Congregationis Sanctissimi Redemptoris caput est Pater Iosephus Xaverius Gorosterratzu Jauñarena, qui die 7 mensis Augusti anno 1877 in vico *Urroz* in Navarra, intra

fines Archidioecesis Pampilonensis, natus est et, dum decimum septimum agebat aetatis annum, consilium cepit, ut Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingrederetur, quapropter die 8 mensis Septembris anno 1896 vota perpetua emisit et die 28 mensis Septembris anno 1903 presbyteratu auctus est. Vir eximiae eruditionis, probatus fuit missionarius callidusque confessarius et moderator spiritualis exauditus. Persecutionis causa, mense Iulii anno 1936, ei opus fuit communitatem religiosam una cum socio eius Fratre Victoriano Calvo Lozano deserere et primum apud familiam quamdam confugit, dein in Seminarium. Die 10 mensis Augusti anno 1936, a seditiosis armigeris arreptus, ad coemeterium conchensem ablatus est et ibidem, dum persecutores ignoscebat, plumbis interfectus.

Pater Cyriacus Olarte Pérez in vico *Gomecha* prope Alabam intra fines dioecesis Victoriensis die 8 mensis Februarii anno 1893 natus est e familia Christiana pietate funditus informata. Iam inde a pueritia ad presbyteratum relatus, Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus est, in qua anno 1911 vota religiosa emisit. Die 29 mensis Iulii anno 1917 presbyteratu auctus, primum navitatem missionarium explevit in Mexico; in Hispaniam dein redditus, ad apostolatum missionarium et ministerium reconciliationis se contulit. Die 31 mensis Iulii anno 1936, arreptus est et Conchae prope sacellum Beatae Mariae Virginis Angustiarum plumbis transfossus.

Pater Iulianus Pozo y Ruiz de Samaniego in vico *Payueta* prope Alabam intra fines dioecesis Victoriensis die 7 mensis Ianuarii anno 1903 natus est. Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus, anno 1920 vota religiosa professus est et, die 27 mensis Septembris anno 1925, presbyteratu auctus. Phthisi correptus, infirmitatem patienter suscipere valuit, orationi ministerioque reconciliationis et aegrotis curandis toto corde indulgens. Persecutionis causa, mense Iulii anno 1936, ei opus fuit communitatem religiosam deserere et primum apud familiam quamdam confugit, dein in Seminarium. Die 9 mensis Augusti anno 1936, arreptus est et super viam, quae e Concha ad vicum *Tragacete* ducit, dum coronam mariale recitabat, plumbis transfossus.

Pater Michael Goñi Ariz in vico *Imarcoain* in Navarra intra fines archidioecesis Pampilonensis die 27 mensis Aprilis anno 1902 natus est. Inde a pueritia vocationem ad sacerdotium percepit et, Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus, anno 1920 vota religiosa professus est et,

die 27 mensis Septembris anno 1925, presbyteratu auctus. Licet infirma esset valetudine et animo verecundo, validum indefessumque se praebuit in missionibus ad populum Evangelii praeconem. Die 31 mensis Iulii anno 1936, ab armigeris seditiosis arreptus est et plumbis transfossus, una cum Patre Cyriaco Olarte Pérez multas horas spiritum trahens usque ad mortem derelictus.

Frater Victorianus (Victor) Calvo Lozano in vico *Horche* prope Guadalaiaram intra fines archidioecesis Toletanae die 23 mensis Decembris anno 1896 natus est. Dum vicesimum quartum aetatis agebat annum, contra perniciaciam familiae Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus est et anno 1920 vota religiosa fratris coadiutoris emisit. Communitati conchensi addictus, sacrarii custodis atque ostiarii muneribus functus est. Die 10 mensis Augusti anno 1936, una cum Superiore communitatis, Patre Iosepho Xaverio Gorosterratzu, ab armigeris seditiosis arreptus est et prope coemeterium Conchense plumbis transfossus.

Pater Petrus Romero in vico *Pancorbo* intra fines dioecesis et Provinciae Burgensis die 28 mensis Aprilis anno 1871 natus est. Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus, anno 1890 vota religiosa professus est et, die 29 mensis Februarii anno 1896, presbyteratu auctus. Bello civili ineunte, ei opus fuit communitatem religiosam deserere et apud familiam quamdam confugere, stipem per vias civitatis quaeritare selegens, ut persecutores effugeret et ministerium exercere perseveraret. Pluries ab armigeris seditiosis arreptus, mense Iunii anno 1938 in carcerem coniectus est, ubi die 4 mensis Iulii inedia correptus occubuit.

Super horum sex Servorum Dei caedem, quorum fama martyrii in communitatem ecclesiam admodum incessit, apud Curiam Episcopalem Conchensem in Hispania inter annos 1962 et 1966 Processus Informativus celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 26 mensis Martii anno 2000 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 11 mensis Iunii anno 2011, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 6 mensis Novembris anno 2012 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt

supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Xaverii Gorosterratzu Jaunarena, Cyriaci Olarte Pérez, Iuliani Pozo y Ruiz de Samaniego, Michaelis Goñi Ariz et Petri Romero Espejo, presbyterorum, atque Victorianí (Victoris) Calvo Lozano, religiosi coadiutoris, e Congregatione Sanctissimi Redemptoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

DIARIUM ROMANAЕ CURIAE

Il Romano Pontefice ha compiuto una visita pastorale alle Diocesi di Campobasso-Boiano ed Isernia-Venafro il giorno 5 luglio.

Sua Santità si è reso in visita alla Diocesi e alla Città di Caserta nei giorni 26 e 28 luglio.